ATA DA OCTOGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DA CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE  MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

	Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil às quinze horas, na sala 15 do Departamento de Matemática, reuniu-se a Câmara de Administração do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes membros: Professora Rosimary Pereira,  - Coordenadora de Ensino, Professora Rita de Cassia S. Eger - Coordenadora de Extensão, Professora Carmem Suzane Comitre Gimenez - subchefe e Professor Gustavo Adolfo Torres Fernandes da Costa - Coordenador de Pesquisa, sob a presidência do professor Méricles Thadeu Moretti, Chefe do Departamento. Havendo quorum, a reunião foi iniciada. EXPEDIENTE: Colocada em discussão a ata da reunião anterior, a mesma foi aprovada. ORDEM DO DIA:  Os Projetos denominados “Bahia” nas duas formas “Licenciaturas Plenas em Física, Química, Biologia, Matemática e Ciências Naturais, em caráter especial, para a formação de Professores no Estado da Bahia” e “Licenciatura Plena em Ciências Naturais e Matemática, em caráter especial, para a formação de Professores do Ensino Fundamental no Estado da Bahia”  foram apresentados aos membros da Câmara de Administração que aprovou o seu encaminhamento à câmara de Extensão para discussão para em seguida ser apresentado ao Colegiado Pleno para deliberação final. Nada mais havendo a tratar, eu, Méricles Thadeu Moretti, lavrei a presente ata.

				Prof. Méricles Thadeu Moretti